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Thomas Ekelund, Kyrkoherde 
Skanörs prästgård

rIEn DE rIEn ELLEr 
aVSIKtSFÖrKLarIng?

Man känner igen temat – efter ett händelserikt liv hon vill 
summera – och det kan man göra hela livet igenom.
     Perspektiv måste man ha och humor – jag tänker på den 
reklamsnutt som vi ibland får se på TV; när Jesus har ”re-
kryterat” en ny lärjunge, ska lärjungen presentera sig för de 
andra och säger typ: ”jag är Judas och jag blev mycket stolt 
att få vara med”… 
     Ja framtiden kan man inte förutse, det kunde varken 
Judas Iskariot (lärjungen från byn ”Kariot”) eller Piaf 
(franska slangordet för ”sparv”), men vi ser vad det gamla 
kan förstöra om vi lever enbart där.
     Hur gör vi i vår församling? Ja, man kan fråga eller säga 
så här: om vi inte får som vi hade tänkt oss, så kan vi alltid 
agera som man gör i stat, landsting och kommun…sabotera? 
Men nu gör vi inte så för vi är Kyrka.
  
VI HAR SKRIVIT UNDER EN AVSIKTSFÖRKLARING, 
INTE: RIEN DE RIEN

Den är skriven för att vi ska kunna gå framåt och inte bakåt: 
     ”Vi, de bägge nomineringsgrupperna i Skanör-Falsterbo 
församlings Kyrkoråd – Kyrkans Väl och Kyrklig Allians 
– beslutar att vi till detta svar (i mars 2010) till Arbetsmiljö-
verket uttalar följande avsiktsförklaring:
     För att få kraft i arbetsgivarens främjande av den psyko-
sociala arbetsmiljön i Skanör-Falsterbo församling avser vi 
nu att gemensamt lägga fokus på ett förtroendefullt samar-
bete mellan nomineringsgrupperna. I detta uttalande ligger 
också vår avsikt att verka i nuet och att se framåt. Vi inser, 
för församlingens bästa, att vi inte kan lösa alla tidigare 
problem utan istället lägga fokus på en gemensam nystart 
för församlingsarbetet:”
     Närvarande vid beslutet av Avsiktsförklaringen var Kon-
traktsprost Gustaf Centervall och undertecknad (vi båda 
ansvarade för avsiktsförklaringens formulering) samt repre-

edith Piafs kanske mest kända sång är: non, rien de rien. non, je ne regrette rien. ni le bien 
qu’on m’a fait. ni le mal; tout ca m’est bien égal !
     efter ett händelserikt liv där den gudabenådade edith blev utnyttjad och bedragen men 
hyllad som få, summerar hon sitt livsöde, vilket egentligen visar att hon gick vidare trots 
både ondskan och godheten; vi vet ju också att försmådda människor blev farliga när de inte 
fick spela på hennes scen längre, men hon genomskådade en del av dem, som utnyttjade 
hennes sköra vänlighet ; tout ça m’est bien égal !

sentanter för Kyrkorådets båda nomineringsgrupper och 
berörda fackliga organisationer samt en representant för 
Domkapitlet. Beslutet om formuleringen var enhälligt, även 
om en representant ”var orolig”, men ingen reservation 
förelåg. 
     Det finns alla kategorier av människor i vår Svenska 
Kyrka, hon har en hög och bred dörr och inga trösklar, som 
välkomnar lovsången utan tejp för munnen. 
     När Jesus såg Judas så visste han allt om Judas, men 
kärleken var starkare. När Edith Piaf sjunger berör hon våra 
hjärtan och påverkar tårkanalerna, för där ser vi en kvinna 
som levt och älskat precis som vi gör eller längtar efter.
     Under mars och april får vi uppleva mycket i vardagen 
– nyss har vi avslutat februarilovets vila och ”barnens och 
skolungdomarnas snöbollskrig” och ser nu fram emot vad 
senvintern och kanske en liten vårblomma kan förmedla. 
Fastlagsbullens ursprungliga betydelse (frånsett att den är 
”himla” god); nämligen allvarets och försoningens tid ligger 
inom gripbar tidsram. Fastlagssöndagen, Palmsöndagen och 
måltidsgemenskapen vid den första Skärtorsdagens nattvard: 
”gör detta för att minnas mig”. 
     Den fullständiga förlåtelsen: ”Det är fullbordat”, följt av 
det mest upprörande påståendet av alla religioner: Han har 
uppstått! Ja, vem kan tro på det? Kanske det svåraste för oss
moderna naturvetare förutom dogmen om jungfrufödelsen;
den totala förlåtelse till den som ber om den; inte att för-
glömma – uppståndelsen från de döda vid Påskdagens under. 
     Nu slutar det inte där (det är väl snarare en början på det, 
som vi var, innan vi blev till) – kyrkans lovsång och evan-
gelium – friheten för alla.
     Så sammanfattar Edith Piaf förlåtelsens innehåll i andra 
versens två sista rader: ”Det är betalat, bortsvept, glömt – 
jag ger ”katten” i det som varit”. 
C’est payé, balayé, oublié 
Je m´en fous du passé !
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oM FaStan
11- KaFFEt
Träffarna äger rum varannan 
onsdag, ojämna veckor. 
kl 11.00 - 12.30 
Skanörs församlingshem.

OBS! Inget 11-kaffe den 25/4. 

För mer information, kontakta: 
Susanne Laine 
Tel: 040 - 47 97 21 

gErtIES KaFFE
Kaffe med fikabröd serveras 
i trevlig gemenskap och med 
sång från Armeriakören.
Varje tisdag kl 14.00 - 16.00
Falsterbo församlingshem.

SKanÖrS
KyrKanS VännEr 
Föreningen anordnar regelbundna 
träffar med olika program och teman 
med efterföljande kaffeservering.
Onsdagar kl 18.30 - 20.45
Skanörs församlingshem.

7 mars
Årsmöte. Reflektioner efter en resa till 
västra Afrika – Inge-Marie Svensson.

21 mars
Planering inför vårbasaren.

24 mars
Vårbasar kl 11.00 - 14.00

FaLStErBo
KyrKLIga
arBEtSFÖrEnIng
Träffas följande måndagar kl 14.00 
i Falsterbo församlingshem.

12 mars
Årsmötesförhandlingar.

26 mars och 23 april, program ej klart.

För mer information, kontakta: 
Karin Bergendorff
Tel: 040 - 47 41 39

anDruM FÖr 
KVInnor
Frukost, samtal och andlig fördjup-
ning i Falsterbo församlingshem.

Lördag 24 mars 
kl 09.30 - 11.30
”Att resa sig och gå vidare” Ulla Sjö-
berg, präst och coach, inleder samta-
let utifrån mötet med sig själv och 
andra.

Lördag 28 april, program ej klart.

För mer information, kontakta: 
Karin Bergendorff 
Tel: 040 - 47 41 39 

VäntjänSt-
FÖrEnIngEn
Fredagar kl 14.00 - 16.00   
Skanörs församlingshem.

9 mars 
Årsmöte och därefter spelar och 
berättar Sixten Nordström för oss.

13 april 
PG Bentz berättar under rubriken 
”Vingar över Falsterbo”.

För mer information, kontakta: 
Ordförande Rose-Marie Olsson
Tel: 040 - 47 04 36

I vår kyrka har vi en faste-
period på 40 dagar – så många
dagar som Jesus fastade i öknen 
innan han började framträda 
med undervisning och botande 
i Galiléen.
     Fastan är den långa förbe-
redelsetiden till påsken, kyrkans 
största högtid. Den inleds med 
askonsdagen och avslutas med 
passionsveckan då vi får följa 
Jesus i hans lidande och död. 
Att fasta kan ses som en av de 
andliga övningar som finns i 
många religioner, ett sätt att 
flytta fokus från tillfredställan-
det av mina egna behov, till att
söka en fördjupad relation med
Gud och till ansvar för min 
medmänniska.
     Hos oss har fastan under 
lång tid förknippats med soli-
daritet med den del av mänsk-
ligheten som lider under hunger,
förtryck och krig. Svenska kyr-
kans internationella arbete har 
sin stora insamlingsperiod och 
syns då i många sammanhang 
med sina bössor. I år samlas 
vi kring orden ”Allas rätt till 
mat” och ”Allt för att utrota 
hungern”. 
     Vi kan alla ge vårt bidrag 
till kampanjen genom att varje 
dag lägga en slant i en insam-
lingsbössa och sedan lämna den
i kyrkan i samband med Palm-
söndagshelgens gudstjänster:
Lördag 31 mars kl 16.00 Hela
kyrkan sjunger i Skanörs kyrka 
och söndag 1 april kl 11.00 i 
Skanörs kyrka. Bössan kan du 
hämta på pastorsexpeditionen, 
i kyrkorna eller i församlings-
hemmen i samband med guds-
tjänster och andra aktiviteter.
     På midfastosöndagen den 
18 mars inbjuder Internatio-
nella gruppen till Brödauktion 
i Skanörs församlingshem efter 
gudstjänsten. Välkommen att 
skänka bröd och kakor till den-
na försäljning och välkommen 
att köpa! Målet för fastein-
samlingen är i år 40 miljoner
kronor. Det innebär 6:50 per
kyrkotillhörig och ca 37.700:- 
för Skanör-Falsterbo försam-
lingen. Vi har antagit utmaning-
en – kom med ditt bidrag!
   

SaMLIng 
KrIng 

BIBELn
Vi lyfter fram livsfrågor med ut-
gångspunkt från Bibeln och våra 
egna tankar.
 
Måndag 26 mars kl 17.30 - 18.30
Skanörs församlingshem. 
Ingen föranmälan!

Mer information får du av: 
Thomas Ekelund
Tel: 040 - 47 41 36
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hELIga DanSEr
CIrKEL DanSEr – hELanDE DanSEr, 
VårtErMInEn 2012
Välkommen till dans i Falsterbo för-
samlingshem.

För dig som deltar är det ett kravlöst 
evenemang där det endast krävs närva-
ro. Alla instruktioner ges i stunden. 
Dansen är enkla steg som upprepas, 
ofta i cirkel. Vi dansar för glädje och 
frid i våra hjärtan, till både folklig 
musik och moderna toner. Vi dansar 
enkla folkliga traditionsdanser från 
hela världen och nykoreograferade 
danser från danscirkelkretsar. Vi dansar 
”Stillheten”, ”Naturens skiftningar” 
och ”Inför våra högtider”. Varje dans-
tillfälle avslutas med en Stilla dans-
stund med eftertanke om ”Livets 
Vara”.

Dansen ger avstressning, samt foku-
sering. Ett bra sätt att hantera stress 
och sjukdomar på. Var och en dansar 
efter sin kropps förmåga! Skratt och
glädje, men också vila i rörelse utlo-
vas! Dansen upplevs både inom dig, 
men också i gemenskap med alla i 
cirkeln.

Vi dansar i Falsterbo församlingshem 
onsdagar kl 10.00 - 12.30
Vårens Datum: 
7/3, 21/3, 4/4, 18/4, 2/5

Terminsavgift: 500 kr via Sensus 
studieförbund. Du som är osäker på 
om detta är något för dig, kan prova 
utan kostnad en gång mot anmälan. 

Att dansa Heliga Danser kan egentli-
gen inte beskrivas utan ska upplevas!

Ett samarbete mellan Sensus, Svenska 
kyrkan Skanör-Falsterbo samt Själens
resa. För mer information och an-
mälan, kontakta: 
Marie Mattsson
Mobil: 070 - 682 43 49
mariemattsson@telia.com

Mer information finns på: 
www.heligadanser.info eller 
www.sjalensresa.com

VärLDSBÖnDagEn
2 MarS 2012
I år är det kvinnorna i Malaysia som
inbjuder oss till gudstjänst och samtal
den första fredagen i mars. På inbju-
dan står det ”Låt rättvisan segra”

I Skanör-Falsterbo och Höllviken sam-
las vi till möte i Skanörs församlings-
hem kl 17.30. 

Det serveras kaffe/te och smörgås 
innan vi ca kl 18.00 påbörjar vårt 
samtal med dagens tema utifrån en 
bibeltext, Lukas 18:1-8. Samtalet in-
spireras av material från Malaysia och 
leds av diakon Karin Bergendorff.

Vi firar gudstjänst i Skanörs kyrka 
kl 19.00. Som vanligt förbereds guds-
tjänsten av representanter från våra 
församlingar i Ljungkyrkan, Strand-
kyrkan, Höllviken och Skanör-
Falsterbo.

Pilgrimsgruppen fortsätter att
träffas torsdagarna 29 mars 
och 26 april kl 18.30 i Falster-
bo församlingshem med samtal

utifrån Owe Wik-
ströms bok ”Med 
ikonen i fickan”

Alla är välkomna!
För mer information,
kontakta: 
Karin Bergendorff
Tel: 040 - 47 41 39

VanDra tILL yStaD!
Den 17 – 20 maj vandrar vi 
tillsammans med pilgrimer från
Höllvikens församling från 
Kyrkplatsen i Kämpinge till 
Mariakyrkan i Ystad med be-
räknade övernattningar i Dal-
köpinge, Smygehamn och 
Snårestad.

Du som är intresserad av att 
gå hela eller delar av vägen är 
välkommen att kontakta: 
Karin Bergendorff
Tel: 040 - 47 41 39 

Mer information kommer i 
nästa nummer av Kyrkoåret.

pILgrIMSrESa tILL 
roM
Under medeltiden talade man
om fyra viktiga mål för pil-
grimen: Jerusalem, Rom, 
Santiago de Compostela och 
Nidaros. Efter att ha besökt 
Nidaros och Santiago de 
Compostela är det nu dags att 
vandra till och i Rom.

Kanske kan resan äga rum 
redan i september detta år. Är
du intresserad? Hör då av dig
så snart som möjligt eftersom 
planering och studier snart 
påbörjas.

För mer information, kontakta: 
Karin Bergendorff
Tel: 040 - 47 41 39

pILgrIMSgruppEn SoppLunChEn
Välkommen till gemenskap kring an-
dakt, soppa och varierande program.
Torsdagar kl 12.00 - 14.00 
Falsterbo församlingshem.

1 mars
En doft av choklad – Leif Mazetti 
Nissen.

8 mars
Trio tre herdar.

15 mars
DuoJag – Sång, musik och lek.

22 mars
Urban Rosengren och en flygel.

29 mars
Armeriakören sjunger vårens sånger. 

För mer information, kontakta: 
Karin Bergendorff
Tel: 040 - 47 41 39 



BaByCaFé
För föräldrar med bebisar upp till
18 månader. 
Måndagar och torsdagar 
kl 10.00 - 12.00 

ÖppEt huS
För föräldrar med barn som är 
över 18 månader samt syskon.
Torsdagar 
kl 14.00 - 16.00 

BaByrytMIK
Tisdagar, tre grupper. Föranmälan.
kl 09.30 - 10.30 
kl 11.00 - 12.00 
kl 13.30 - 14.40 

SySKonrytMIK 
Tisdagar. Föranmälan.
kl 15.00 - 16.00

rytMIKDax 
För barn som har fyllt 4 år och som 
klarar sig utan mamma och pappa.
Måndagar. Föranmälan. 
kl 15.00 - 16.00 

För mer information och 
föranmälan, kontakta: 
Anna Gustafsson 
Tel: 040 - 47 97 12

MuSIKLySSnar-
CIrKELn 
Träffarna äger rum följande onsdagar 
kl 14.00 - 16.00 i Skanörs försam-
lingshem. (I samarbete med Sensus).

14 mars
”Sergei Prokofiev – emigranten som 
återvände”

28 mars
”Verdi: Ernani”

11 april
”Berg och Berg”

Intresserade och aktiva medlemmar
kan anmäla sig till Eric Posselwhite.
Tel: 040 - 47 10 57

LunChMuSIK aV 
oCh MED urBan 
roSEngrEn
Vårens lunchmusik äger i år rum i 
Falsterbo kyrka. 

Urban Rosengren spelar på Mårtens-
son-Allenorgeln som är en så kallad 
hybridorgel där Göran Mårtenssons 
piporgel från 1976 kopplats samman 
med en elektronisk digitalorgel från 
amerikanska Allen. Båda orglarna 
spelas från ett löst spelbord i kyrkans 
kor. Resultatet är en orgel med stor 
klanglig kapacitet. 

– Jag ser verkligen fram emot att 
kunna utnyttja orgelresurserna i
Falsterbo i ett mer konsertant sam-
manhang. Orgeln har en fantastisk 
dynamik och ett klangligt register 
långt bortom vad man normalt kan 
förvänta sig i denna typen av kyrka, 
säger Urban Rosengren.

Lunchmusiken startar kl 12.00 och 
pågår under ca 30 minuter. 
Följande datum är planerade: 
17/3, 21/4, och 19/5.

hELa KyrKan 
SjungEr I SKanÖr

Församlingens körer är i full 
färd med att ladda upp inför 
Hela kyrkan sjunger. 

Lördag den 31 mars kl 16.00 
blir det psalmer och sånger 
kryddade med både pop- och 
gospeltoner. Detta är tillfället
då man både kan få sjunga sina
gamla favoritpsalmer och prova
på lite nyare tongångar samt bara 
njuta av sången och musiken. 

Medverkar gör barn ur Sångi-
kanterna, Motettkören och The
Peninsula Pop & Gospel Choir. 
Fredrik Berg spelar trummor och
gitarr tillsammans med basisten 
Anders Carlsson. 

För den musikaliska ledningen 
står Anna-Sofie Svensson och 
Urban Rosengren.

Församlingen har körer för 
både barn och vuxna! 

MotEttKÖrEn – blandad 
vuxenkör med stor musikalisk 
bredd. Repeterar torsdagar 
kl 19.00 - 21.00
Ledare: Urban Rosengren.
 
SångIKantErna – svängig 
kör för barn/ungdom 7 - 14 år.
Barngruppen träffas torsdagar 
kl 16.30 - 17.15
Ungdomsgruppen träffas 
torsdagar 
kl 17.30 - 18.30
Ledare: Urban Rosengren. 

thE pEnInSuLa pop & 
goSpEL ChoIr – Gospelkören 
för alla som vill sjunga Gospel 
& Pop. Repeterar tisdagar 
kl 19.00 - 21.00
Ledare: Anna-Sofie Svensson.

Körerna repeterar i Skanörs 
församlingshem. För mer infor-
mation, kontakta: Urban Rosen-
gren eller Anna-Sofie Svensson 
(se kontaktuppgifter).

Sjung I KÖr!

Första måndagen i månaden 
kl 19.00 - 21.00 Rädda Barnen an-
ordnar Stick-kafé i Falsterbo försam-
lingshem. Vi stickar och virkar till 
behövande barn i Kenya och Lettland. 

För mer information, kontakta: 
Jennifer Roth
Tel: 040 - 47 51 48



LEgaLt nytt
DÖpta           
”Genom dopet föder han oss till nytt 
liv, för oss in i sin kyrka och ett liv i 
förening med honom.”

DECEMBEr
Vilmer Sigurd Valentin Havgärde

januarI
Oskar Valdemar Bören Viklund
Wille Erik Mathias Hellström
Kerstin Ellinor Lehmann

aVLIDna 
”Bevara oss i liv och död i din kärlek och 
låt oss av nåd få gå in i ditt rike. Genom 
din Son, Jesus Kristus, vår Herre.”

oKtoBEr
Sven-Olov ”Olle” Nilsson, 85 år

DECEMBEr
Brita Svensson, 90 år
Eva Olin, 72 år
Nanna Saedén, 81 år

januarI
Hasse Tegnér, 91 år
Maud Kjellén, 89 år
Margareta Brundin, 88 år
Knut Andersson, 87 år
Görel Sällström, 90 år
Bo Walfridson, 86 år
Erik Wansjö, 89 år

FEBruarI
Lennart Nordgren, 91 år
Staffan Stål, 65 år

här når Du oSS!
Pastorsexpeditionen, Kyrkogatan 5 B, 239 30 Skanör 

Exp.tid må, ti, to, fr kl 10.00 - 12.00
(Onsdagar är samtliga expeditioner stängda)

Telefon växel 040 - 47 97 00. fax 040 - 47 55 89
e-mail: skanor-falsterbo.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/skanorfalsterbo

BoKnIngar
Karin Rydberg
Tel: 040 - 47 97 00
karin.rydberg@svenskakyrkan.se

EKonoMI
Margaretha andersson
Tel: 040 - 47 97 02 
margaretha.i.andersson@svenskakyrkan.se

VärDInna oCh graVärEnDEn
Susanne Laine
Mobil: 040 - 47 97 21
susanne.laine@svenskakyrkan.se

FÖrSaMLIngShEMMEn
Skanör tel: 040 - 47 97 15
falsterbo tel: 040 - 47 97 18

KyrKohErDE 
Thomas Ekelund
Tel: 040 - 47 97 03  
Mobil: 040 - 47 41 36
thomas.o.ekelund@svenskakyrkan.se

 
KoMMInIStEr
Marianne frid ferm
Tel: 040 - 47 97 04
Mobil: 040 - 47 41 38
marianne.frid.ferm@svenskakyrkan.se

DIaKon
Karin Bergendorff
Tel: 040 - 47 97 05
Mobil: 040 - 47 41 39         
karin.bergendorff@svenskakyrkan.se

 
organISt
Urban Rosengren
Mobil: 0760 - 24 01 70
urban.rosengren@svenskakyrkan.se

VIK. goSpELKÖrLEDarE 
anna-Sofie Svensson
Mobil: 0723 – 22 72 32
anna.sofie.svensson@hotmail.com

VIKarIEranDE Kantor 
Stefan Laine
Mobil: 0707 - 30 27 52
s.laine@telia.com

hIMLaLIV 
Kyrkogatan 6
Tel: 040 - 47 97 11

BarnLEDarE 
anna Gustafsson
Tel: 040 - 47 97 12
Mobil: 040 - 47 41 68
anna.e.gustafsson@svenskakyrkan.se

Carina Samuelson
Tel: 040 - 47 97 14
Mobil: 040 - 47 41 73
carina.samuelson@svenskakyrkan.se

KyrKVäKtarna I SKanÖr  
Kl 09.00 - 09.30
Tel: 040 - 47 97 09

Sven-ingvar Nilsson, förman
Mobil: 040 - 47 41 58
sven-ingvar.nilsson@svenskakyrkan.se 
Johan T. Sandelius
Mobil: 040 - 47 41 35 

KyrKVäKtarna I FaLStErBo
Kl 09.00 - 09.30
Tel. och fax: 040 - 47 97 17

Tomas Holmgren, förman
Mobil: 040 - 47 41 62
tomas.holmgren@svenskakyrkan.se

Mats andersson
Mobil: 040 - 47 41 63

KyrKVärDar
ann-Marie Moberg
Jan Nyberg  
Lena Persson
Olof Ekelund
Niklas Tersmeden
Susanne Bergman

KyrKoråDEtS orDFÖranDE
Lennart Palmér
Mobil: 040 - 47 41 57
lennart.palmer@svenskakyrkan.se

KyrKoFuLLMäKtIgES 
orDFÖranDE
Birgitta Tengqvist
Tel: 040 - 47 25 32
Mobil: 073 - 376 63 92
birgittatengqvist@hotmail.com

KyrKtaxI
Du är välkommen att ta kyrktaxi 
till gudstjänster och aktiviteter! 

Säg ”kyrktaxi” när Du/Ni beställer.

Tel: 040 - 45 33 00

oBS Ej FärDtjänSt!

MEDarBEtarna I 
SKanÖr-FaLStErBo 

FÖrSaMLIng ÖnSKar Er 
aLLa En gLaD påSK!


